
Landratsamt Bamberg   

Amtsblatt 
des Landkreises Bamberg 

 
Herausgeber: Landratsamt Bamberg  Nr. 1 / 2007 vom 31. Januar 2007

Ludwigstraße 23 Telefon: 0951 85-0 E-Mail: poststelle@lra-ba.bayern.de 
Postfach, 96045 Bamberg Telefax: 0951 85-125 Internet: www.landkreis-bamberg.de

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kinder-

garten Stadelhofen für das Haushaltsjahr 2007 
 
Die Verbandsversammlung des Zweckverbandes 
Kindergarten Stadelhofen hat am 14.12.2006 die 
Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2007 be-
schlossen. 
 
Von der Haushaltssatzung wurde mit Schreiben des 
Landratsamtes Bamberg vom 12.01.2007 Nr. 11.1 
– 9412 Kenntnis genommen. Sie enthält keine ge-
nehmigungspflichtigen Teile und wird nachstehend 
gemäß Art. 24 Abs. 1 Satz 2 KommZG amtlich 
bekannt gemacht. 
 
Der Haushaltsplan liegt vom Tag nach der Veröf-
fentlichung dieser Bekanntmachung im Amtsblatt 
des Landkreises Bamberg eine Woche lang in der 
Geschäftsstelle des Zweckverbandes, Steinfeld 86, 

Wir trauern um unsere ehemalige Mitarbeiterin 
 

Frau Margarete Dorsch 
Angestellte i. R. 

 

Frau Dorsch ist am 16. Dezember 2006 verstorben. 
 

Die Angestellte war 15 Jahre bis zum Eintritt in den Ruhestand beim 
Landratsamt Bamberg tätig. Wir danken ihr für ihre treuen Dienste. 

 
Der Verstorbenen werden wir ein ehrendes Gedenken bewahren. 

 
Bamberg, 19. Dezember 2006 

 
 

Für den Landkreis Bamberg Für den Personalrat 
Dr. Günther Denzler Karl-Heinz Müller 
Landrat Personalratsvorsitzender 

Inhaltsverzeichnis 
 
HHS 2007 Zweckverband Kindergarten Stadel-
hofen 
Seite 1 - 2 
 
HHS 2007 Schulverband Bischberg 
Seite 2 - 3 
 
Bestattungsgesetzes und der Bestattungsverord-
nung; 
Erweiterung des Friedhofes in Vorra, Gemeinde 
Frensdorf 
Seite 3 
 
Kaminkehrerwesen; 
Kehrbezirksneueinteilung ab 01.01.2007 
Seite 3 - 9 



 

 

- 2 -

96187 Stadelhofen, während der allgemeinen 
Dienststunden öffentlich zur Einsichtnahme auf. 
 

Haushaltssatzung 
des Zweckverbandes Kindergarten Stadelhofen 

-Landkreis Bamberg- 
für das Haushaltsjahr 2007 

 
Aufgrund der Verbandssatzung und Art. 41 Abs. 1 
des Gesetzes über die kommunale Zusammenar-
beit (KommZG) in Verbindung mit Art. 63 ff. der 
Gemeindeordnung (GO) erlässt der Zweckverband 
folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2007 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt 
 

im Verwaltungshaushalt 
 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 193.040,00 €
und  
 

im Vermögenshaushalt 
 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 0,00 €
ab.  
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitions-
förderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaus-
halt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
1. Betriebskostenumlage 

 
Der durch Gebühren und sonstige Einnahmen 
nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung von 
Ausgaben im Verwaltungshaushalt (Umlagesoll) 
wird auf 70.950,00 € festgesetzt und auf die 
Verbandsmitglieder umgelegt. 
 
Umlegungsschlüssel ist die Zahl der Kinder der 
Mitgliedsgemeinden, die am 01.10.2006 den 
Kindergarten besuchten. 
 

2. Investitionsumlage 
 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeiti-
gen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird auf 30.000,00 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenom-
men. 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 
2007 in Kraft. 
 
Stadelhofen, 22.01.2007 
 

Zweckverband Kindergarten Stadelhofen 
Göhl 

Verbandsvorsitzender 
 
 
 
Haushaltssatzung des Schulverbandes Bisch-
berg für das Haushaltsjahr 2007 
 
Die Schulverbandsversammlung des Schulverban-
des Bischberg hat am 13.12.2006 die Haushalts-
satzung für das Haushaltsjahr 2007 beschlossen. 
 
Von der Haushaltssatzung wurde mit Schreiben des 
Landratsamtes Bamberg vom 23.01.2007 Nr. 11.1 
- 9412 Kenntnis genommen. Sie enthält keine ge-
nehmigungspflichtigen Teile und wird nachstehend 
gemäß Art. 24 Abs. 1 Satz 2 KommZG amtlich 
bekannt gemacht. 
 
Der Haushaltsplan liegt vom Tag nach der Veröf-
fentlichung dieser Bekanntmachung im Amtsblatt 
des Landkreises Bamberg eine Woche lang im 
Rathaus der Gemeinde Bischberg während der 
allgemeinen Dienststunden öffentlich zur Einsicht-
nahme auf. 
 

Haushaltssatzung 
des Schulverbandes Bischberg 

-Landkreis Bamberg- 
für das Haushaltsjahr 2007 

 
Aufgrund des Art. 9 Abs. 9 BaySchFG i. V. mit Art. 
40 ff. KommZG sowie der Art. 63 ff. GO erlässt der 
Schulverband Bischberg folgende Haushaltssat-
zung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 
Haushaltsjahr 2007 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt 
 

im Verwaltungshaushalt 
 



 

 

- 3 -

in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 

 
294.200,00 €

und  
 

im Vermögenshaushalt 
 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 

 
15.000,00 €

ab.  
 

§ 2 
 
Kredite zur Finanzierung von Investitionen und In-
vestitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorge-
sehen. 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaus-
halt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
Schulverbandsumlage 
 
1. Der durch sonstige Einnahmen nicht gedeckte 

Bedarf (Umlage-Soll) zur Finanzierung von Aus-
gaben im Verwaltungshaushalt wird für das 
Haushaltsjahr 2007 auf 243.200,00 € festge-
setzt und nach der Zahl der Verbandsschüler 
auf die Mitglieder des Schulverbandes umgelegt 
(Verwaltungsumlage). 

 
2. Der ungedeckte Bedarf von 243.200,00 € wird 

in Höhe von 
a) 7/12 auf den Zeitraum 1.1.2007 – 31.7.2007 

und somit 141.866,67 € und 
b) 5/12 auf den Zeitraum 1.8.2007 – 31.12.2007 

und somit 101.333,33 € verteilt. 
 
3. Maßgebende Schülerzahl nach § 4 Abs. 2 

Buchstabe a ist der Stand per 1.10.2006. Die 
Schülerzahl wird auf 160 festgesetzt. 

 Die Schulverbandsumlage (Verwaltungsumlage) 
je Schüler wird auf 886,6667 € festgesetzt. 

 Die Schülerzahl nach § 4 Abs. 2 Buchst. b be-
misst sich nach dem von der Schulleitung mit-
geteilten Stand zum 1.10.2007. Daraus wird die 
Umlage je Verbandsschüler berechnet. 

 
Investitionsumlage 
 
Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben. 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeiti-
gen Leistung von Ausgaben nach dem Haushalts-
plan wird auf 30.000 € festgesetzt. 

§ 6 
 
Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenom-
men. 
 

§ 7 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 
2007 in Kraft. 
 
Bischberg, 31.01.2007 
 

Schulverband Bischberg 
Johann Pfister 

Schulverbandsvorsitzender 
 
 
 
Vollzug des Bestattungsgesetzes und der Be-
stattungsverordnung; 
Erweiterung des Friedhofes in Vorra, Gemeinde 
Frensdorf 
 
Die Gemeinde Frensdorf beabsichtigt, den beste-
henden Friedhof in Vorra zu erweitern. 
 
Durch die Maßnahme wird der bestehende Friedhof 
wesentlich geändert. Diese Änderung bedarf der 
Genehmigung nach Art. 9 Abs. 2 Bestattungsge-
setz (BestG). 
 
Das Vorhaben wird hiermit gemäß § 32 Abs. 2 Be-
stattungsverordnung öffentlich bekannt gemacht. 
 
Die Baupläne mit den sonstigen Unterlagen liegen 
beim Landratsamt Bamberg, Fachbereich Gesund-
heitswesen, Ludwigstr. 25, 96052 Bamberg, 
2. Stock, Zimmer Nr. 225, drei Wochen nach der 
Bekanntmachung im Amtsblatt öffentlich aus. 
 
Etwaige Einwendungen können beim Landratsamt 
Bamberg nur innerhalb dieser Auslegungsfrist vor-
gebracht werden. 
 
Die Auslegungsfrist beginnt am Tag nach dieser 
Bekanntmachung. 
 
Bamberg, 14.12.2006 
 

Landratsamt Bamberg 
 
 
 
Kaminkehrerwesen; 
Kehrbezirksneueinteilung ab 01.01.2007 
 
Die Regierung von Oberfranken hat mit Schreiben 
vom 27.12.2006 mitgeteilt, dass die bisherige 
Kehrbezirkseinteilung mit Ablauf des Jahre 2006 
aufgehoben wird. 
 



 

 

- 4 -

Gemäß § 2 Abs. 1 Satz 1 und § 23 Abs. 1 des 
Schornsteinfegergesetzes werden die nachfolgen-
den Kehrbezirke mit Wirkung vom 01.01.2007 wie 
folgt eingeteilt: 
 
Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Altendorf Altendorf Hirschaid 
  Seußling Strullendorf 
Bamberg Bamberg, 

die Straßen: 
Stegaurach 

 Adalbertstr.  
 Agnesstr.  
 Babenbergerring  
 Bauchwitzstr.  
 Buger Str.  
 Dr.-Eisenbart-Hof  
 Esztergomstr.  
 Giselastr.  
 Guntherstr.  
 Hennebergerstr.  
 Hezilostr.  
 Höfener Weg  
 Hohenlohestr.  
 Hohenstauferstr.  
 Im Färbersgarten  
 Im Sücklein  
 König-Konrad-Str.  
 Lobenhofferstr.  
 Meinhardtstr.  
 Meranierstr.  
 Paracelsusstr.  
 Pfarrer-Kneipp-

Hof 
 

 Salierstr.  
 Schlüsselber-

gerstr. 
 

 Suidgerstr.  
 Unterauracher 

Weg 
 

 Valentin-Becker-
Str. 

 

 Valentin-
Rathgeber-Str. 

 

 Volkfeldstr.  
 Waizendorfer Str.  
  Würzburger Str. 

205 
  

Baunach Baunach Baunach 
 Daschendorf Baunach 
 Dorgendorf Baunach 
 Godeldorf Hallstadt 
 Godelhof Hallstadt 
 Leucherhof Baunach 
 Priegendorf Baunach 
  Reckenneusig Baunach 
Bischberg Bischberg, 

ohne die Straßen: 
Bischberg 

 Amselstr.  
 Gaustadter Weg  
 Himmelreichstr.  
 Weiherstr.  
 Weinbergstr.  

Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Bischberg Bischberg, 

die Straßen: 
Bamberg 3 

 Amselstr.  
 Gaustadter Weg  
 Himmelreichstr.  
 Weiherstr.  
 Weinbergstr.  
 Rothof Bischberg 
 Trosdorf Bischberg 
 Tütschengereuth Bischberg 
  Weipelsdorf Bischberg 
Breiten-
güßbach 

Breitengüßbach Breitengüß-
bach 

 Hohengüßbach Scheßlitz 
 Leimershof Scheßlitz 
 Unteroberndorf Breitengüß-

bach 
  Zückshut Breitengüß-

bach 
Burgebrach Ampferbach Walsdorf 
 Büchelberg Burgebrach 
 Burgebrach Burgebrach 
 Dietendorf Walsdorf 
 Dippach Burgebrach 
 Dürrhof Burgebrach 
 Failshof Pettstadt 
 Försdorf Burgebrach 
 Grasmannsdorf Pettstadt 
 Hirschbrunn Schlüsselfeld 
 Klemmenhof Burgebrach 
 Krumbach Burgebrach 
 Küstersgreuth Schlüsselfeld 
 Magdalenenkappel Burgebrach 
 Manndorf Burgebrach 
 Mönchherrnsdorf Burgebrach 
 Mönchsambach Burgebrach 
 Oberharnsbach Pettstadt 
 Oberköst Schlüsselfeld 
 Schatzenhof Burgebrach 
 Stappenbach Pettstadt 
 Tempelsgreuth Schlüsselfeld 
 Treppendorf Schlüsselfeld 
 Unterharnsbach Pettstadt 
 Unterneuses Schlüsselfeld 
 Vollmannsdorf Burgebrach 
  Wolfsbach Burgebrach 
Burgwindheim Burgwindheim Burgebrach 
 Kappel Burgebrach 
 Kehlingsdorf Burgebrach 
 Kötsch Burgebrach 
 Mendenmühle Burgebrach 
 Mittelsteinach Burgebrach 
 Obersteinach Burgebrach 
 Oberweiler Burgebrach 
 Schrappach Burgebrach 
 Untersteinach Burgebrach 
  Unterweiler Burgebrach 
Buttenheim Buttenheim Hirschaid 
 Dreuschendorf Ebermann-

stadt 



 

 

- 5 -

Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Buttenheim Frankendorf Heiligenstadt 
 Gunzendorf Ebermann-

stadt 
 Hochstall Heiligenstadt 
 Kälberberg Heiligenstadt 
 Ketschendorf Hirschaid 
 Stackendorf Heiligenstadt 
  Tiefenhöchstadt Heiligenstadt 
Ebensfeld Birkach Zapfendorf 
 Ummersberg Zapfendorf 
  Unterbrunn Zapfendorf 
Ebrach Buch Burgebrach 
 Eberau Burgebrach 
 Ebrach Burgebrach 
 Ebrach-JVA Burgebrach 
 Fallmeister Burgebrach 
 Großbirkach Burgebrach 
 Großgressingen Burgebrach 
 Hof Burgebrach 
 Kleinbirkach Burgebrach 
 Kleingressingen Burgebrach 
 Neudorf Burgebrach 
 Schmerb Burgebrach 
  Winkelhof Burgebrach 
Frensdorf Abtsdorf Stegaurach 
 Birkach Stegaurach 
 Ellersdorf Pettstadt 
 Frensdorf Pettstadt 
 Herrnsdorf Pettstadt 
 Hundshof Pettstadt 
 Lonnershof Pettstadt 
 Obergreuth Pettstadt 
 Rattelshof Pettstadt 
 Reundorf Pettstadt 
 Schlüsselau Strullendorf 
 Untergreuth Pettstadt 
 Vorra Pettstadt 
  Wingersdorf Pettstadt 
Gerach Gerach Baunach 
 Laimbachsmühle Baunach 
  Mauschendorf Baunach 
Gundelsheim Gundelsheim, 

ohne die Straßen: 
Memmelsdorf 

 Am Steinernen 
Wehr 

 

 Blumenstr.  
 Fliederweg  
 Hallstadter Str.  
 Lilienweg  
 Mittelstr.  
 Rosenweg  
 Tulpenweg  
 Untere Bachstr.  
 Wehrstr.  
 Zur Flosten  
 Gundelsheim, 

die Straßen: 
Bamberg 4 

 Am Steinernen 
Wehr 

 

 Blumenstr.  

Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Gundelsheim Gundelsheim, 

die Straßen: 
Bamberg 4 

 Fliederweg  
 Hallstadter Str.  
 Lilienweg  
 Mittelstr.  
 Rosenweg  
 Tulpenweg  
 Untere Bachstr.  
 Wehrstr.  
  Zur Flosten   
Hallstadt   
 Dörfleins Hallstadt 
   
 Hallstadt, 

die Straßen: 
Hallstadt 

 Adolf-Wächter-
Str. 

 

 Am Gründleins-
bach 

 

 Am Sportplatz  
 Am Vesperbild  
 An der Angelbrü-

cke 
 

 Bachgasse  
 Bahnhofstr.  
 Buchenländer Str.  
 Egerländer Str.  
 Erlweinstr.  
 Fischergasse  
 Hans-Wölfel-Str.  
 Johannesstr.  
 Kaiweg  
 Kemmerner Weg  
 Kiliansplatz  
 Kilianstr.  
 Lempdeserstr.  
 Lichtenfelser Str.  
 Mainanger  
 Mainstr.  
 Marktplatz  
 Mühlgasse  
 Mühlhofstr.  
 Peuntstr.  
 Schlesierstr.  
 Schwester-

Columbana-Weg 
 

 Seelagraben  
 Steinlachenstr.  
 Tiergarten  
 Untere Peuntstr.  
 Valentinstr.  
 Weißer Graben  
 Wilhelm-Högner-

Str. 
 

 Zehntstr.  
 Hallstadt, 

die Straßen: 
Bamberg 4 

 Ahornweg  
 Am Landgericht  
 Bamberger Str.  



 

 

- 6 -

Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Hallstadt Hallstadt, 

die Straßen: 
Bamberg 4 

 Bezirksregleran  
 Biegenhofstr.  
 Birkenweg  
 Blumenstr.  
 Borstig  
 Dr.-Robert-

Pfleger-Str. 
 

 Emil-Kemmer-Str.  
 Fredinand-

Steinheimer-Str. 
 

 Flachsgarten  
 Fliederweg  
 Friedhofstr.  
 Gartenstr.  
 Ginsterweg  
 Heganger  
 Hopfengarten  
 Josefstr.  
 Kaspar-

Schleibner-Str. 
 

 Landsknechtstr. Bamberg 4 
 Lärchenweg  
 Laubanger  
 Lindenweg  
 Max-Brose-Str.  
 Michael-Bienlein-

Str. 
 

 Michelinstr.  
 Peter-Groh-Weg  
 Pfarrer-Wachter-

Str. 
 

 Reitersweg  
 Rosenweg  
 Rotdornstr.  
 Rothbachstr.  
 Sandstr.  
 Schafhof  
 Seebachmarter  
 Seebachstr.  
 Sonnenstr.  
 Südring  
 Wacholderweg  
 Hallstadt, 

die Straßen 
Breitengüß-
bach 

 Grabenstr.  
 Kapellenstr.  
 Karlstr.  
  Königshofstr.   
Heiligenstadt Brunn Waischenfeld 
 Burggrub Heiligenstadt 
 Geisdorf Heiligenstadt 
 Heiligenstadt Heiligenstadt 
 Heroldsmühle Heiligenstadt 
 Herzogenreuth Heiligenstadt 
 Hohenpölz Waischenfeld 
 Kalteneggolsfeld Heiligenstadt 
 Leidingshof Wiesenttal 
 Lindach Heiligenstadt 
 Neudorf Wiesenttal 

Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Heiligenstadt Neumühle Waischenfeld 
 Oberleinleiter Heiligenstadt 
 Oberngrub Heiligenstadt 
 Reckendorf Waischenfeld 
 Schloß Greifenstein Waischenfeld 
 Siegritz Wiesenttal 
 Stücht Waischenfeld 
 Teuchatz Heiligenstadt 
 Tiefenpölz Heiligenstadt 
 Traindorf Heiligenstadt 
 Veilbronn Wiesenttal 
 Volkmannsreuth Heiligenstadt 
  Zoggendorf Waischenfeld 
Hirschaid Erlach Strullendorf 
 Friesen Litzendorf 
 Großbuchfeld Strullendorf 
 Hirschaid, 

ohne die Straßen: 
Hirschaid 

 Jägerstr.  
 Löserstr.  
 Marienstr.  
 Oberer Löserweg Hirschaid 
 Hirschaid, 

die Straßen: 
Strullendorf 

 Jägerstr.  
 Löserstr.  
 Marienstr.  
 Oberer Löserweg  
 Juliushof Strullendorf 
 Kleinbuchfeld Forchheim 4 
 Köttmannsdorf Strullendorf 
 Röbersdorf Strullendorf 
 Rothensand Strullendorf 
 Sassanfahrt Strullendorf 
  Seigendorf Heiligenstadt 
Itzgrund Kaltenherberge Zapfendorf 
 Lahm Zapfendorf 
  Pülsdorf Zapfendorf 
Kemmern Kemmern Breitengüß-

bach 
Königsfeld Huppendorf Heiligenstadt 
 Königsfeld Heiligenstadt 
 Kotzendorf Hollfeld 
 Laibarös Heiligenstadt 
 Poxdorf Heiligenstadt 
 Treunitz Hollfeld 
  Voitmannsdorf Hollfeld 
Lauter Appendorf Baunach 
 Deusdorf Hallstadt 
 Krappenhof Hallstadt 
 Lauter Baunach 
  Leppelsdorf Hallstadt 
Lisberg Lisberg Walsdorf 
 Neumühle Walsdorf 
 Trabelsdorf Walsdorf 
  Triefenbach Bischberg 
Litzendorf Kunigundenruh Bamberg 6 
 Litzendorf Litzendorf 
 Lohndorf Litzendorf 
 Melkendorf Litzendorf 



 

 

- 7 -

Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Litzendorf Naisa Litzendorf 
 Pödeldorf, 

ohne die Straßen: 
Bamberg 6 

 Am Rothfeld  
 Eichenauerring 1-

17 und 2-12 
 

 Erlenweg  
 Hollfelder Str.  
 Kirchstr.  
 Schammelsdorfer 

Str. 
 

 Schulthesgasse  
 Stammbergblick  
 Tiergartenstr.  
 Weidenweg  
 Pödeldorf, 

die Straßen: 
Litzendorf 

 Am Rothfeld  
 Eichenauerring 1-

17 und 2-12 
 

 Erlenweg  
 Hollfelder Str.  
 Kirchstr.  
 Schammelsdorfer 

Str. 
Litzendorf 

 Schulthesgasse  
 Stammbergblick  
 Tiergartenstr.  
 Weidenweg  
 Schammelsdorf Litzendorf 
 Tiefenellern Litzendorf 
Memmelsdorf Drosendorf Breitengüß-

bach 
 Kremmeldorf Scheßlitz 
 Laubend Breitengüß-

bach 
 Lichteneiche Memmelsdorf 
 Meedensdorf Memmelsdorf 
 Memmelsdorf Memmelsdorf 
 Merkendorf Memmelsdorf 
 Schmerldorf Scheßlitz 
  Weichendorf Memmelsdorf 
Oberhaid Johannishof Hallstadt 
 Oberhaid Hallstadt 
 Sandhof Hallstadt 
 Staffelbach Hallstadt 
  Unterhaid Hallstadt 
Pettstadt Eichenhof Pettstadt 
 Neuhaus Stegaurach 
 Pettstadt Pettstadt 
  Schadlos Stegaurach 
Pommers-
felden 

Limbach Schlüsselfeld 

 Oberndorf Pettstadt 
 Pommersfelden Schlüsselfeld 
 Sambach Pettstadt 
 Schloß Weißenstein Schlüsselfeld 
 Schweinbach Pettstadt 
 Steppach Schlüsselfeld 
 Stolzenroth Schlüsselfeld 

Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Pommers-
felden 

Unterköst Schlüsselfeld 

 Weiher mit Ziegel-
hütte 

Pettstadt 

  Wind Pettstadt 
Priesendorf Neuhausen Walsdorf 
  Priesendorf Walsdorf 
Rattelsdorf Busendorf Zapfendorf 
 Ebing Zapfendorf 
 Freudeneck Baunach 
 Helfenroth Zapfendorf 
 Hilkersdorf Zapfendorf 
 Höfen Baunach 
 Höfenneusig Baunach 
 Medlitz Baunach 
 Mürsbach Zapfendorf 
 Poppendorf Zapfendorf 
 Rattelsdorf Zapfendorf 
 Speiersberg Zapfendorf 
  Zaugendorf Zapfendorf 
Reckendorf Laimbach Baunach 
 Obermanndorf Baunach 
 Reckendorf Baunach 
 Untermanndorf Baunach 
  Zeitzenhof Baunach 
Scheßlitz Burgellern Scheßlitz 
 Burglesau Scheßlitz 
 Demmelsdorf Heiligenstadt 
 Dörnwasserlos Scheßlitz 
 Doschendorf Scheßlitz 
 Ehrl Scheßlitz 
 Giechburg Heiligenstadt 
 Gügel Heiligenstadt 
 Köttensdorf Scheßlitz 
 Kübelstein Hollfeld 
 Ludwag Heiligenstadt 
 Neudorf Heiligenstadt 
 Pausdorf Scheßlitz 
 Peulendorf Scheßlitz 
 Pünzendorf Scheßlitz 
 Roschlaub Bad Staffel-

stein 2 
 Roßdach Scheßlitz 
 Scheßlitz Scheßlitz 
 Schlappenreuth Scheßlitz 
 Schweisdorf Bad Staffel-

stein 2 
 Starkenschwind Scheßlitz 
 Straßgiech Scheßlitz 
 Stübig Scheßlitz 
 Weichenwasserlos Scheßlitz 
 Weingarten Scheßlitz 
 Wiesengiech Scheßlitz 
 Windischletten Zapfendorf 
 Würgau Scheßlitz 
  Zeckendorf Heiligenstadt 
Schlüsselfeld Aschbach Burgebrach 
 Attelsdorf Schlüsselfeld 
 Bernroth Schlüsselfeld 
 Debersdorf Schlüsselfeld 



 

 

- 8 -

Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Schlüsselfeld Eckersbach Schlüsselfeld 
 Elsendorf Schlüsselfeld 
 Güntersdorf Schlüsselfeld 
 Heuchelheim Schlüsselfeld 
 Hohn am Berg Burgebrach 
 Lach Schlüsselfeld 
 Lohmühle Schlüsselfeld 
 Obermelsendorf Schlüsselfeld 
 Possenfelden Schlüsselfeld 
 Rambach Schlüsselfeld 
 Reichmannsdorf Schlüsselfeld 
 Schlüsselfeld Schlüsselfeld 
 Thüngbach Schlüsselfeld 
 Thüngfeld Schlüsselfeld 
 Untermelsendorf Schlüsselfeld 
 Wüstenbuch Schlüsselfeld 
  Ziegelsambach Schlüsselfeld 
Schönbrunn 
im Stgw. 

Frenshof Walsdorf 

 Fröschhof Walsdorf 
 Grub Walsdorf 
 Halbersdorf Walsdorf 
 Niederndorf Walsdorf 
 Oberneuses Walsdorf 
 Schönbrunn Walsdorf 
 Steinsdorf Walsdorf 
  Zettmannsdorf Walsdorf 
Stadelhofen Eichenhüll Hollfeld 
 Hohenhäusling Hollfeld 
 Hopfenmühle Hollfeld 
 Pfaffendorf Kasendorf 
 Roßdorf am Berg Hollfeld 
 Schederndorf Scheßlitz 
 Stadelhofen Hollfeld 
 Steinfeld Hollfeld 
 Wölkendorf Hollfeld 
  Wotzendorf Hollfeld 
Stegaurach Debring Stegaurach 
 Dellerhof Stegaurach 
 Dellern Stegaurach 
 Hartlanden Stegaurach 
 Höfen Stegaurach 
 Kaifeck Stegaurach 
 Knottenhof Stegaurach 
 Kreuzschuh Stegaurach 
 Mühlendorf Stegaurach 
 Mutzershof Stegaurach 
 Seehöflein Stegaurach 
 Stegaurach Stegaurach 
 Unteraurach Stegaurach 
  Waizendorf Stegaurach 
Strullendorf Amlingstadt Litzendorf 
 Geisfeld Litzendorf 
 Leesten Heiligenstadt 
 Mistendorf Heiligenstadt 
 Roßdorf am Forst Litzendorf 
 Strullendorf Strullendorf 
 Wernsdorf Litzendorf 
  Zeegendorf Heiligenstadt 
 

Gemeinde Ortsteil/Str. Kehrbezirk 
Viereth-
Trunstadt 

Stückbrunn Bischberg 

 Trunstadt Bischberg 
 Viereth Bischberg 
  Weiher Bischberg 
Walsdorf Erlau Walsdorf 
 Feigendorf Walsdorf 
 Hetzentännig Bischberg 
 Kolmsdorf Walsdorf 
 Walsdorf Walsdorf 
  Zettelsdorf Walsdorf 
Wattendorf Bojendorf Scheßlitz 
 Gräfenhäusling Scheßlitz 
 Mährenhüll Scheßlitz 
 Schneeberg Scheßlitz 
  Wattendorf Scheßlitz 
Zapfendorf Kirchschletten Bad Staffel-

stein 2 
 Lauf Zapfendorf 
 Oberleiterbach Bad Staffel-

stein 2 
 Oberoberndorf Bad Staffel-

stein 2 
 Reuthlos Bad Staffel-

stein 2 
 Roth Zapfendorf 
 Sassendorf Breitengüß-

bach 
 Unterleiterbach Bad Staffel-

stein 2 
  Zapfendorf Zapfendorf 
 
 
 
 
 
Kehrbezirk Aufsichts-

behörde 
Bezirkaminkehrer-
meister 

Bad 

Staffelstein 2 

Landratsamt 
Lichtenfels 

Matthias Hybl 
Neuensorger Str. 42 
96215 Lichtenfels 
Tel.: 09571/88664 

Bamberg 3 Stadt 
Bamberg 

Walter Enzbrenner 
Aschbach, Alter 
Sportplatz 3 
96132 Schlüsselfeld 
Tel.: 09555/440 

Bamberg 4 Stadt 
Bamberg 

Erwin Hornung  
Dorgendorf, Georg-
Görtler-Str. 12 
96148 Baunach 
Tel.: 09544/983068   

Bamberg 6  Stadt 
Bamberg 

Hans Werner Felber 
Merkendorf, 
Lindenstraße 3 
96117 Memmelsdorf 
Tel.: 09542/1763  

 



 

 

- 9 -

 

Kehrbezirk Aufsichts-
behörde 

Bezirkaminkehrer-
meister 

Baunach Landratsamt 
Bamberg 

Hans-Jürgen 
Scheuering 
Am Tiergarten 59, 
96148 Baunach 
Tel.: 09544/985275 

Bischberg Landratsamt 
Bamberg 

Michael Schraml 
Kleberstr. 30, 
96047 Bamberg 
Tel.: 0951/55017 

Breiten-
güßbach 

Landratsamt 
Bamberg 

Konrad Hempfling  
Bahnhofstr. 10 a,  
96103 Hallstadt 
Tel.: 0951/74334 

Burgebrach Landratsamt 
Bamberg 

Gerhard Hahn  
Falkweg 23,  
96138 Burgebrach 
Tel.: 09546/1222 

Ebermann-
stadt 

Landratsamt 
Forchheim 

Wolfgang Dürrbeck  
Lindenstr. 9 
91356 Kirchehren-
bach 
Tel.: 09194/5832  

Forchheim 
4 

Landratsamt 
Forchheim 

Stefan Böhmer 
Mühlleite 19 
96155 Buttenheim 
Tel.: 09545/322585 

Hallstadt Landratsamt 
Bamberg 

Ernst Ringel  
Friedrich-Ebert-Str. 
13,  
96173 Oberhaid 
Tel.: 09503/500695 

Heiligen-
stadt 

Landratsamt 
Bamberg 

Dieter Raab  
Gunzendorf, Ziegel-
hütte 24  
96155 Buttenheim 
Tel.: 09545/70918 

Hirschaid Landratsamt 
Bamberg 

Robert Schmitt 
Oberköst, Altensee 5
96138 Burgebrach 
Tel.: 09546/712 

Hollfeld Landratsamt 
Bayreuth 

Braun Rainer 
Steinernes Kreuz 13 
96142 Hollfeld 
Tel. und Fax: 
09274/1788 

Kasendorf Landratsamt 
Kulmbach 

Hilmar Stadter  
Am Reuther Berg 20 
95359 Kasendorf 
Tel.: 09228/9693 

Litzendorf Landratsamt 
Bamberg 

Günter Dech 
Starkenschwind, 
Giecher Str. 4 
96110 Scheßlitz 
Tel.: 09542/921305 

 

 

Kehrbezirk Aufsichts-
behörde 

Bezirkaminkehrer-
meister 

Memmels-
dorf 

Landratsamt 
Bamberg 
 

Klaus Zürl  
Jurablick 30 
96123 Litzendorf 
Tel. und Fax: 
09505/7971 

Pettstadt  Landratsamt 
Bamberg 

Konrad Köhler 
Elsendorf, Dorfstr. 5 
96132 Schlüsselfeld 
Tel.: 09552/931447 

Scheßlitz Landratsamt 
Bamberg 
 

Klaus Felber  
Drosendorf, Kasta-
nienweg 3 
96117 Memmelsdorf 
Tel.: 09505/1344 

Schlüssel-
feld 

Landratsamt 
Bamberg 

Armin Lauerhaas  
Klingenstr. 12 
96138 Burgebrach 
Tel.: 09546/594616 

Stegau-
rach 

Landratsamt 
Bamberg 

Ronald Walter 
Debring, 
Auracher Str. 1 
96135 Stegaurach 
Tel.: 0951/299131 

Strullen-
dorf 

Landratsamt 
Bamberg 

Josef Butterhof  
Lindenstr. 2  
96132 Schlüsselfeld 
Tel.: 09552/1064 

Waischen-
feld 

Landratsamt 
Bayreuth 

Gerhard Peukert  
Tannfeld 65 
95349 Thurnau 
Tel.: 09271/9306 

Walsdorf Landratsamt 
Bamberg 

Hans-Jürgen Probst  
Gregelstr. 6 
96170 Priesendorf 
Tel.: 09549/8646 

Wiesenttal Landratsamt 
Forchheim 

Richard Herbst  
Leinengraben 9 
91320 Ebermannstadt
Tel.: 09194/8230 

Zapfen-
dorf 

Landratsamt 
Bamberg 

Hans-Werner Jockel  
Ahornweg 9 
96179 Rattelsdorf 
Tel.: 09547/921566 

 
 
 
Bamberg, 11.01.2007 
 

Landratsamt Bamberg 



 

 

- 10 -

Landratsamt 
Dr. Günther Denzler 

Landrat 



 

 

- 11 -



 

 

- 12 -

 


